
 
 

__________________________________________________ 
 

 

__________________________________________________ 
  

 
 

TOČKA 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2020. godinu 



Obrazloženje 

 

Člankom 67. st. 1 te člankom 72. stavak 1. Zakona o komunalnim gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
68/18i 110/18) propisano je da Program građenja odnosno program održavanja komunalne 
infrastrukture donosi predstavničko tijelo za kalendarsku godinu. 

U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2020. godinu uračunato je 250.000 
kuna komunalne naknade manje u izvorima financiranja te 50.000 kuna od donacija. Temeljem toga 
ispravljeni su i izvori financiranja za točku 8, 9. , točku 11. i točku 14. 

Slijedom navedenog ispravljen je i Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu u 
dijelu izvora sredstava. 

Slijedom navedenog, upućuje se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje Programa građenja 
komunalne infrastrukture za 2020.g. te Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2020.g. 

 

      Općinska načelnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članaka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18 i 110/18) te članka 
19. Statuta Općine Čavle Općinsko vijeće Općine Čavle (SN PGŽ 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), na 
sjednici održanoj 16.12.2019. godine donosi 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2020. godinu 
 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te nabava opreme 
(u daljnjem tekstu: Program) na području Općine Čavle za 2020. godinu. 

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture te za nabavu opreme, kao i iskaz financijskih sredstava u potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 

Članak 2. 

Ukupna sredstava za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 11.421.000 kuna. 

Članak 3. 

Izvori i namjena sredstava za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuju se kako 
slijedi: 

  
IZVORI SREDSTAVA  

1 Komunalni doprinos 540.000 

2 Komunalna naknada 649.000 

3 Naknada za koncesije 10.000 

4 Šumski doprinos 60.000 

5 Prihod od prodaje grobnica 150.000 

6 Prihodi iz cijene komunalne usluge 120.000 

7 Prihod od povrata zajma komunalnim društvima 676.000 

8 Naknada za zadržavanje izgrađenih građevina 50.000 

9 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.552.000 

10 Primici od zaduživanja 6.100.000 

11 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.320.000 

12 Prihodi od vodnog gospodarstva 30.000 

13 Ostala sredstva proračuna 74.000 

14 Donacije 50.000 

  UKUPNO 11.381.000 



   

  NAMJENA SREDSTAVA  

1 Modernizacija javne rasvjete 3.100.000 

 Primici od zaduživanja 3.100.000 

2 Dječja igrališta 50.000 

 Komunalna naknada 50.000 

3 Groblje Grobnik - ograda 80.000 

 Prihodi od prodaje grobnica 80.000 

4 Kapitalne pomoći - KD Čistoća 50.000 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 50.000 

5 Kapitalne pomoći - KD Vodovod 506.000 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 506.000 

6 Kapitalne pomoći - KD Autotrolej 240.000 

 Prihodi od povrata zajma kom.društvima 120.000 

 Prihod iz cijene kom.usluge 120.000 

7 RZ Soboli - Otkup zemljišta za izgradnju ceste 400.000 

 Komunalni doprinos 400.000 

8 Dokumenti prostornog uređenja 50.000 

 Donacije 50.000 

9 Ostali planovi i projekti 190.000 

 Prihod od prodaje grobnica 70.000 

 Ostala sredstva proračuna 66.000 

 Komunalna naknada 54.000 

10 Strateško razvojni poslovni plan SC Grobnik 210.000 

 Komunalni doprinos 140.000 

 Komunalna naknada 70.000 

11 Legalizacija – ceste 200.000 

 Naknada za zadržavanje izgrađenih građevina 50.000 

 Komunalna naknada 132.000 

 Ostali prihodi proračuna 8.000 

 Naknada za koncesije 10.000 

12 Mehana - krov 125.000 

 Komunalna naknada 125.000 

13 Energetska obnova Doma kulture Čavle 5.870.000 

 Primici od zaduživanja 3.000.000 

 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 1.318.000 

 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.552.000 

14 Oborinska odvodnja 250.000 

 Prihodi od vodnog gospodarstva 30.000 

 Prihodi od šumskog doprinosa 60.000 

 Prihodi od kapitalnih pomoći 2.000 



 Komunalna naknada 158.000 

15 GIS dogradnja baze 60.000 

 Komunalna naknada 60.000 

 UKUPNO 11.381.000 

 

Članak 3. 

Ovaj Program objavit će se u Službenim novinama Općine Čavle, a stupa na snagu 1. siječnja 2020. 
godine. 
 

Općinsko vijeće Općine Čavle 
Predsjednik 

Norbert Mavrinac v.r. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
 

 

 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 16. prosinca 2019. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o prihvaćanju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2020. godinu 

 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	26 04 0 Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2020. godinu.pdf (p.1)
	26 04 1 Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2020. godinu.pdf (p.2-5)
	26 04 x Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2020. godinu.pdf (p.6)

